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den samme: Der lægges en fælles høj afgift på alle erhverv, på al produktion og omsætning. Deref- 
ter uddeles tilskud til særligt udvalgte virksomheder, som opfører sig på den måde regeringen 
gerne vil have! Hvem sagde socialisme, hvem sagde planøkonomi? 

Fremskridtspartiet vil have CCh-afgiften ophævet helt og fuldstændigt. Men med det. niveau 
miljøafgifterne har fået, så er vi nødsaget til at gøre det i flere portioner. Vi starter med i 1997 at 
reducere provenuet fra CO2-afgiften med 4 mia. kr. 

Det giver virksomhederne mulighed for at få rettet op på lidt af den skævhed de har fået i for- 
hold til deres konkurrenter i udlandet. 

Reduktion af arbejdsgiverafgifter: 
Danske virksomheder betaler store arbejdsgiverafgifter til staten. Lønmodtagerne betaler også en 
del af afgifterne. Da virksomhederne som oftest betaler 2/3 af afgiften, er det vigtigt at start med at 
reducere arbejdsgivernes belastning. Regeringen har brugt det argument, at der i andre lande er 
ordninger hvor arbejdsgiverne betaler sociale bidrag. Det er rigtigt, men til gengæld betaler virk- 
somhederne ikke en række andre skatter og afgifter i disse lande, lige som der intet andet sted er så 
høj indkomstskat som i Danmark. Arbejdsgiverafgifterne indbringer i dag tocifrede milliardbeløb, 
som det ikke er muligt at afskaffe med et hug. Vi starter i 1997 med at fjerne for 4 mia. kr. belastning 
af virksomhederne. Vi forventer til gengæld, at virksomhederne kvitterer med ansættelse af flere 
medarbejdere, samt forøgelse af eksporten, når konkurrenceevnen forbedres. 

Aktieomsætningsafgiften fjernes: 
Aktieomsætningsafgiften: er på 1 pet. af omsætningen af aktier på Fondsbørsen. Provenuet er kun 
på 0,5 mia. kr. og er derfor ikke det, som »holder finansloven sammen«. Afgiften er med til at 
forhindre konkurrencedygtige forhold på Børsen. Folketinget har vedtager en børsreform, hvor- 
ved de lovgivnings-mæssige rammer er til stede for en fornyet vækst i den sektor, som beskæftiger 
sig med værdipapirhandel. Hvis vi skal tiltrække handel fra andre lande skal vi fjerne unødige 
skatter og afgifter. Aktieomsætningsafgiften kan fjernes uden statsfinansielle problemer og vil få 
stor betydning for Københavns muligheder som finansielt centrum. 

Samtidig med, at aktieomsætningsafgiften fjernes skal kapitalkravene til selskaber reduceres 
igen. I dag er kravet 250.000 kr;, for få år siden var kravet kun 80.000 kr. Vi skal have sat beløbet sat 
ned således, at det bliver nemmere at starte nye selskaber. Der er nok andre hindringer for start af 
nye firmaer, statens ublu kapitalkrav hindre opstart af nye virksomheder og er også en hæmsko for 
skabelse af nye arbejdspladser. 

40.000 kr. som momsbundgrænse: 
I ganske mange år har bundgrænsen for krav om momsregistrering været 10.000 kr. Det betyder, at 
lige så snart man som privatperson har en omsætning af varer på over 10.000 kr. om året, så skal 
man lade sig momsregistrere. Det giver meget bureaukrati for helt små virksomheder, lige som 
Told og Skat skal bruge unødvendige ressourcer på disse »virksomheder«. Ved at forhøje bund- 
grænsen til 40.000 kr. vil en række af disse små hobby virksomheder, hvor der bare er tale om salg 
af husflidsprodukter, lidt julepynt o.s.v. ikke længere blive stillet over for krav om momsregistre- 
ring. 

8.1.2. Dynamiske effekter af  skattelettelserne: 
Fremskridtspartiet vil gennem skattelettelser give adgang til mere vækst og øget omsætning i sam- 
fundet. Hver gang en krone bliver givet i skattelettelse, så har det den effekt, at kronen bruges, 
opspares eller investeres andre steder i samfundet. 

Da vi f.eks. har moms på alt forbrug vil skattelettelserne give sig udslag i øgede indtægter for 
staten på en række punkter. Ikke fordi momsen skal forhøjes fra de 25 pet., men fordi den øgede 
omsætning giver flere penge i statskassen. Særligt forbrug af varer med høje statsafgifter som biler 
(180 pet.) eller benzin (ca. 3,3 kr. pr. 1) vil i sig selv betyde, at en del af skattelettelserne kommer 
tilbage i statskassen. Dette fænomen, at skattelettelser ikke fuldt ud finansieres med besparelser 
kaldes for dynamiske effekter. 


